
UCHWAŁA NR XIV.163.2025 

Rady Miejskiej w Tłuszczu 

z dnia 16 grudnia 2025 r.  

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz ustalenia 
wynagrodzenia dla inkasentów 

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tj. 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 6 b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym 
(tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1344 ze zm.), art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o 
podatku leśnym (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 176 ze zm.), art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 707 ze zm.) w zw. z art. 9 i 
art. 28 § 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 
111 ze zm.) uchwala się co następuje:  
 

§  1 
1. W drodze inkasa pobierane są następujące rodzaje podatków: 

1) podatek rolny, 
2) podatek leśny, 
3) podatek od nieruchomości 

2. Podatki są pobierane od osób fizycznych w tym będących przedsiębiorcami.  
2. Pobór w drodze inkasa prowadzony jest wyłącznie na terenie sołectw Gminy Tłuszcz i nie 
dotyczy miasta Tłuszcza. 
 

§  2 
1. Na inkasentów podatków, o których mowa w ust. 1 wyznacza się imiennie sołtysów, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Inkasenci są uprawnieni i zobowiązani do pobierania podatków wyłącznie od podatników 
zamieszkałych na obszarze przyporządkowanego im miejsca poboru. 
3. Pobrane kwoty podatku inkasenci przekazują na rachunek bankowy Urzędu Miejskiego 
w Tłuszczu, do dwóch dni po terminie płatności danej raty. 
 

§  3 
1. Inkasenci rozliczają się z pobranych kwitariuszy przychodowych służących do poboru 
podatków w drodze inkasa do dwóch dni po terminie płatności danej raty.  
2. Wynagrodzenie inkasentów z tytułu pobranych podatków wynosi: 
- 10% kwoty podatku rolnego, leśnego, od nieruchomości; 
- 1% kwoty podatku od nieruchomości i podatku pobieranego w formie łącznego zobowiązania 
pieniężnego, jeżeli przedmiotem opodatkowania są związane z prowadzeniem działalności 
gospodarczej: grunty, budynki lub ich części i budowle lub ich części, 
zainkasowanej w sposób wskazany w §  1 ust. 2 niniejszej uchwały. 
2. Wynagrodzenie będzie wypłacane w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego 
po miesiącu, w którym pobrano i rozliczono podatek. 
 

§  4 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 
 

§  5 
Traci moc uchwała Nr IV.33.2024 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 29 sierpnia 2024 r.  w 
sprawie ustalenia inkasentów oraz wynagrodzenia za inkaso.  
 

§  6 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 



 

 

ZAŁĄCZNIK Nr  1 

do Uchwały Nr XIV.163.2025 

Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia 16 grudnia 2025 r. 

 

 Lp.  Imię i nazwisko Miejsce poboru 

1 Monika Wojciechowska  Białki 

2 Joanna Milczarek Brzezinów 

3 Eugeniusz Dąbrowski Chrzęsne 

4 Marzena Kur Dzięcioły 

5 Sylwester Sasin Franciszków 

6 Borys Rudajko Grabów 

7 Justyna Guzek Jadwinin 

8 Łukasz Grabski Jarzębia Łąka 

9 Sebastian Białek Jasienica 

10 Tomasz Siekaczyński Jaźwie 

11 Michał Walaśkiewicz Kozły 

12 Daniel Kostrzewa Kury 

13 Mariola Młynarska Łysobyki 

14 Bogdan Roguski Miąse 

15 Dorota Balcerak Mokra Wieś 

16 Mariusz Grzelak Pawłów 

17 Mariusz Gosik Postoliska 

18 Urszula Pankowska Pólko 

19 Mirosław Radzki Rudniki 

20 Sławomir Walaśkiewicz Rysie 

21 Karolina Krzywiecka Stasinów 

22 Marek Marszał Stryjki 

23 Michał Więch Szczepanek 

24 Mariusz Perkowski Szymanówek 

25 Renata Sasin Zaręba Wagan 

26 Kazimierz Blusiewicz Waganka 

27 Konrad Mościcki Wólka Kozłowska 

28 Krystyna Sadowska Zalesie 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie do Uchwały Nr XIV.163.2025 Rady Miejskiej w Tłuszczu z dnia  
16 grudnia 2025 r. w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz 
ustalenia wynagrodzenia dla inkasentów 

 

Pobór podatków w drodze inkasa to forma, w której podatek jest pobierany przez 
wyznaczony podmiot (tzw. inkasenta), a następnie wpłacany przez niego do właściwego 
organu podatkowego. 

Za tym sposobem poboru podatku przemawia szereg korzyści zarówno dla podatnika 
jak i organu podatkowego, nie mniej głównym celem jest ułatwienie podatnikom płacenia 
podatków i opłat w miejscowościach, gdzie dostęp do urzędów jest utrudniony. Oprócz 
ułatwienia i wygody płatności dla podatników nie mniej istotne są korzyści dla organu 
podatkowego w postaci lepszej ściągalności podatków, jako że pobór "u źródła" w drodze 
inkasa ogranicza zjawisko unikania opodatkowania i zalegania z płatnościami, co zwiększa 
wpływy budżetowe, a ponadto prawidłowy i terminowy pobór zmniejsza potrzebę prowadzenia 
kosztownych postępowań egzekucyjnych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


